Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº  560/2020

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e
Serviços Públicos, através do Secretário Senhor Frederico Melo Machado,
para que seja providenciado a Pavimentação Asfáltica / Capeamento da
Rua da Palma, no Bairro Areia Branca II (Cohab II). Visto que inúmeros
pedidos já foram feitos, devido a dificuldades de transitarem diariamente nas
mesmas. E assim no atendimento a esta indicação beneficiará várias
famílias.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência à Associação de
Moradores do Bairro Areia Branca, e aos moradores da referida rua.

Sala das Sessões, 30 de junho 2020.

Maria Elena de Alencar

Vereadora
jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br